havet i Brinova en stor exponering i ett enskilt innehav. Stora kurs-

rörelser i Brinovaaktien får stor effekt på innehavets värdering,

vilket påverkar Peabs finansnetto. För ytterligare information om

risker, se not 36.

VÄSENTLIGA TVISTER

Huvudförhandlingar i målet om asfaltskartell inleddes i september

2006 och avslutades i februari 2007. I Stockholms tingsrätts dom

från juli 2007 ålades Peab att betala 85 Mkr i konkurrensskade-

avgift, vilken belastade koncernens resultat 2007. Peab överkla-

gade tingsrättens dom till Marknadsdomstolen och förhandlingar

pågick under 2008. Marknadsdomstolens dom i asfaltkartellmålet

meddelades den 28 maj 2009 och innebar sänkt konkurrensska-

deavgift för Peab med 10 Mkr till totalt 75 Mkr, vilken har erlagts

under andra kvartalet. Marknadsdomstolen är högsta instans i

detta mål och domen kan inte överklagas.

KÄNSLIGHETSANALYS

Peabs operativa verksamhet är känslig för förändringar bland

annat i volym och i marginal. I känslighetsanalysen nedan

beskrivs hur resultatet före skatt påverkas vid förändringar i några

för koncernen viktiga variabler.

KÄNSLIGHETSANALYS

Mkr

Beräk-

ningsbas Förändring

Resultateffekt

före skatt

Operationell

Volym

(rörelsemarginal konstant) 35 000  +/– 10%  +/– 161

Rörelsemarginal

(volym konstant) 4,6%  +/– 1%  +/– 350

Material och

underentreprenader 17 440  +/– 1%  –/+ 174

Finansiell

Nettoskuld

(räntan konstant) 4 400  +/– 10%  +/– 9

Genomsnittlig effektivränta1)

(nettoskuld konstant) 2,1%  +/– 1%  +/– 31

Innehav Brinova aktier

(bokfört värde) 393  +/– 10%  +/–39

1) Beräkningen grundas på antagandet att av nettoskulden har 3 076 Mkr en ränte-

bindningstid som är kortare än 1 år och som således relativt omgående påverkas

av en förändring i marknadsräntorna.

FÖRVÄRV UNDER ÅRET

Peab AB lämnade den 17 april 2009 ett offentligt erbjudande till

aktieägarna i Annehem Fastigheter AB (publ) att överlåta samtliga

aktier i Annehem Fastigheter till Peab. Aktieägare representerande

99,6 procent av rösterna och kapitalet (inklusive Peabs tidigare

innehav) accepterade budet. Peab har påkallat tvångsinlösen av

kvarvarande aktier. Aktien i Annehem Fastigheter avnoterades

[…]

stämda planer än de som anges i IAS 19. Moderbolaget följer Trygg-

andelagens bestämmelser och Finansinspektionens föreskrifter eftersom

detta är en förutsättning för skattemässig avdragsrätt.

Skatter

I moderbolaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten

skatteskuld. I koncernredovisningen delas däremot obeskattade reserver

upp på uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Koncernbidrag och aktieägartillskott för juridiska personer

Koncernbidrag och aktieägartillskott redovisas i enlighet med uttalandet

från Rådet för finansiell rapportering (UFR 2). Aktieägartillskott förs

direkt mot eget kapital hos mottagaren och aktiveras i aktier och andelar

hos givaren, i den mån nedskrivning ej erfordras. Koncernbidrag redo-

visas enligt dess ekonomiska innebörd. Det innebär att koncernbidrag

som lämnats och erhålls i syfte att minimera koncernens totala skatt

redovisas direkt mot balanserade vinstmedel efter avdrag för dess

aktuella skatteeffekt.

57PEAB ÅRSREDOVISNING 2009

NOTER

2008

Mkr

Peab

Jan–dec

Peab Industri

Jan–dec   Justering

Proforma

Jan–dec

Nettoomsättning 34 132 8 581 –2 9511) 39 762

Rörelsekostnader –31 029 –7 399 2 9511) –35 477

Bruttoresultat 3 103 1 182 0   4 285

Försäljnings- och administrationskostnader –1 773 –331 –2 104

Andelar i intressebolag och joint ventures resultat –6 4 –22) –4

Övriga rörelseintäkter 25 0 25

Rörelseresultat 1 349 855 –2 2 202

Finansiella intäkter 202 19 –113) 210

Finansiella kostnader –534 –174 113) –697

Andelar i joint ventures resultat –3 –3

Finansnetto –335 –155 0 –490

Resultat före skatt 1 014 700 –2 1 712

Skatt 79 –67 12

Årets resultat 1 093 633 –2 1 724

Årets resultat hänförligt till:

Moderbolagets ägare 1 093 631 1 724

Minoritetsintresse 0 2 –22) 0

Årets resultat 1 093 633 –2 1 724

1) Försäljning mellan Peab och Peab Industri uppgående till 2 951 Mkr elimineras.

2) Resultatandel i Peab från joint venture andel i bolag där Peab Industri är majoritetsägare elimineras med 2 Mkr.

3) Interna räntor mellan Peab och Peab Industri under 2008 uppgående till 11 Mkr elimineras.

Not 2  Proformaredovisning

Ägare i Peab AB representerande cirka 71 procent av samtliga röster i

[…]

bygg- och anläggningsmarknaden, bedrivs genom två divisioner:

Industri och Byggsystem. Kunderna utgörs huvudsakligen av de nord-

iska bygg- och anläggningsbolagen. Merparten av omsättningen

genereras från den svenska marknaden.

Övrig verksamhet redovisas på särskild rad under benämningen ”Kon-

cerngemensamt”.

59PEAB ÅRSREDOVISNING 2009

NOTER

Geografiska områden

Intäkter från externa kunder har hänförts till enskilda länder efter var försäljningen har skett.

Informationen avseende immateriella och materiella anläggningstillgångarnas fördelning är baserade på de länder, där

tillgångarna är lokaliserade.

Koncernen   Sverige   Norge   Finland   Övriga marknader   Summa

Mkr 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008

Extern försäljning 30 435 28 826 2 735 3 016 1 954 2 288 16 2 35 140 34 132

Immateriella och materiella

anläggningstillgångar 6 404 5 594 488 516 294 337 – – 7 186 6 447

Moderbolaget Koncerngemensamt   Sverige

Mkr 2009 2008 2009 2008

Nettoomsättning 96 53 96 53

Koncernen 2008

Mkr Bygg Anläggning

Koncern

gemensamt Eliminering Koncernen Industri Eliminering

Koncernen

proforma

Intäkter

Extern försäljning 25 737 8 376 19 34 132 5 630 39 762

Intern försäljning 756 756 82 –1 594 0 2 951 –2 951 0

Summa intäkter 26 493 9 132 101 –1 594 34 132 8 581 –2 951 39 762

Rörelsekostnader –25 443 –8 700 –253 1 594 –32 802 –7 730 2 951 –37 581

Andelar i intressebolag och joint ventures resultat –8 2 –6 4 –2 –4

Övriga rörelseintäkter 33 –8 25 25

Rörelseresultat 1 075 434 –160 0 1 349 855 –2 2 202

Finansiella intäkter 202 19 –11 210

Finansiella kostnader –534 –174 11 –697

Andelar i joint ventures resultat –3 –3

Resultat före skatt 1 014 700 –2 1 712

Skatt 79 –67 12

Årets resultat 1 093 633 –2 1 724

Avskrivningar –45 –66 –9 –120

Nedskrivningar –4 –1 –5

Väsentliga poster, utöver av- och nedskrivningar

som ej motsvaras av utbetalningar
0 0 –298 –298

60 PEAB ÅRSREDOVISNING 2009

NOTER

Not 5  Förvärv av rörelse

2009

Under 2009 har Peab förvärvat 99,56 procent av Annehem Fastigheter

AB, 100 procent av BNH Maskinstation AB, 100 procent av Fastighets AB

Ekudden, 100 procent av Albtro Uthyrnings KB, 100 procent av Flygstaden

Intressenter i Grevie AB samt ytterliggare 50 procent av Vardentoppen AS.

 Ovanstående förvärv under 2009 gav individuellt oväsentliga förvärvs-

effekter ur koncernens perspektiv och uppgifterna om förvärvseffekterna

lämnas i aggregerad form.

 Under den tid som följde efter förvärven bidrog ovanstående dotter-

företag med -4 Mkr till koncernens resultat efter skatt under 2009. Om

förvärven hade inträffat per den 1 januari 2009, skulle dessa förvärv totalt

påverkat koncernens intäkter med 96 Mkr och årets resultat efter skatt

med -15 Mkr.

Effekter av förvärv 2009

Förvärvens preliminära effekter på koncernens tillgångar och skulder

redovisas nedan. Förvärvsanalyserna kan komma att justeras under en

tolvmånadersperiod.

De förvärvade företagens nettotillgångar vid förvärvstidpunkten:

2009

Mkr

Redovisade

värden i de

förvärvade

företagen före

förvärvet

Verkligt

värde

 justering

Verkligt värde

redovisat i

koncernen

Immateriella anläggningstillgångar 3 3

Materiella anläggningstillgångar 464 –15 449

Finansiella anläggningstillgångar 0 0

Uppskjutna skattefordringar 8 199 207

Projekt- och exploateringsfastigheter 202 –55 147

Varulager 1 1

Kundfordringar och övriga fordringar 42 –7 35

Likvida medel 310 310

Räntebärande skulder –478 –478

Leverantörsskulder och övriga

rörelseskulder –42 –42

Uppskjuten skatteskuld –19 12 –7

Netto identifierbara tillgångar

och skulder 488 137 625

Tidigare innehav -15

Minoritetsandel –1

Koncerngoodwill 1

Negativ goodwill –3

Uppskjuten skatteintäkt

(negativ goodwill) –133

Köpeskilling 474

Avgår: Ej betald del avseende

beräknad tilläggsköpeskilling –7

Avgår: Betalning med egna aktier 1) –252

Kontant erlagd köpeskilling 215

Avgår: Likvida medel i de

förvärvade företagen –310

Positiv nettoeffekt på likvida medel –95

1) Avser förvärv av Annehem Fastigheter AB där betalning gjorts med 7 910 580 B-aktier

värderade till marknadskurs på transaktionsdagen.

I köpeskillingen ingår transaktionskostnader förknippade med förvärven